



Barra do Garças Estado de Mato Grosso

Doctaro ar maria		
Poder Legislativo Municipal Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º677, Liv. 23, Fls Em 10/06/2013. às 15:15hs. Assinatura do Funcionário	 □ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento □ Indicação X Moção de APLAUSOS □ Emenda 	N°.082/2013
Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES R. NETO - PSD e outros		

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao ilustre Sr. <u>BENIER MARCOS SILVA</u>, na pela sua posse no cargo de Diretor Regional do INDEA de Barra do Garças-MT., em cerimônia realizada no dia de hoje, na sede daquela instituição, em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 10 de

junho de 2013.

Dr. Geralmino Alves R. Neto

Vereador - PSD

Vereador #PSD

Ailton Alves Teixeira

Coloon Took of the Same

Celson José da Silva Sousa Vereador - PV

Maria José de Carvalho

Vereadora – PP

Dr. Paulo Sérgio da Silva

Vereador - PB

Dr. Paulo Cesar Raye de Aguiar

Vereador – PTB

Miguel Moreira da Silva Vereador – PSD

Valdemir Benedito Barbosa

Vereador – PSD

Dr. João Rodrigues de Souza

Vereador – PSB

Odorido Ferreira Cardoso neto

Vereador PT

Valdei Leite Guimarães

Vereador = PSB

Weliton Andrade da Silva

Vereador - PMDB

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar o com grande satisfação, o ilustre Sr. Sr. <u>BENIER</u> <u>MARCOS SILVA</u>, na pela sua posse no cargo de Diretor Regional do INDEA de Barra do Garças-MT., em cerimônia realizada no dia de hoje, na sede daquela instituição, em nossa cidade.

O novo diretor regional Instituto de Defesa Agropecuária de Mato Grosso (Indea) de Barra do Garças, Benier Marcos Silva, tomou posse oficialmente nesta segunda-feira (10), às 09 horas, em substituição ao antigo Diretor Luiz Alberto Victor de Matos, conforme publicação do no Diário Oficial de 06 junho, assinado pelo governador Silval Barbosa e pelo secretário da Casa Civil Pedro Nadaf.

O jovem Benier Silva surge como uma novidade no quadro do Indea e terá a missão de incrementar as ações do órgão em 17 municípios da região de Barra do Garças e em seu pronunciamento, faliu de na disposição em fazer um grande trabalho na região, que é um dos celeiros de Mato Grosso.

Assim sendo, queremos manifestar através desta Moção, nossos mais sinceros cumprimentos e nossos aplausos ao novo Diretor, desejando-lhe muito êxito e sucesso nessa nova caminhada.

Dr. Geralmino Alves R. Neto

Vereador - PSD

Ailton Alves Teixeira

Vereador PSD

Celson José da Silva Sousa

Vereador - PV

Maria José de Carvalho

Vereadora – PP

Dr. Paulo Sérgio da Silva

Vergador - PP

Dr. Paulo Cesar Raye de Aguiar

Vereador - PTB

Miguel Moreira da Silva

Vereador – PSD

Valdemir Benedito Barbosa

Vereador - PSD

Dr. João Rodrigues de Souza

Vereador – PSB

Odorico Ferreira Cardoso neto

Vereador -PT

Valdei Leite Guimarães

Vereador - PSB

Weliton Andrade da Silva

Vereador - PMDB